
Diário Oficial
Ano XIII |  Nº 883 |  Macau, 22 de maio de 2015

EXECUTIVOPODER
Processo: Concurso Público nº 001/2014 
Assunto: Ato de Nomeação
Responsável: Secretaria Municipal de Administração e Recursos Humanos
ATO DE NOMEAÇÃO EM CONCURSO PÚBLICO
O Prefeito Constitucional do Município de Macau, Estado do Rio Grande do
Norte, torna público a quem interessa posar, que, por este Ato de Nomeação,
ficam notificados os candidatos do cadastro reserva aprovados no Concurso
Público nº. 001/2014, dos cargos e classificação a seguir relacionados.
Na forma da legislação em vigor, concedemos aos classificados, prazo de 30
(trinta) dias – contados a partir da data do recebimento de correspondência
individual, por AR – para apresentação junto ao Setor de Pessoal desta
Prefeitura, dos documentos relacionados nos Anexos I e II à referida corre-
spondência, no horário das 08 às 13 horas, de segunda-feira a sexta-feira.
CLASSIFICAÇÃO NOME FUNÇÃO
69 GILVANIA MELO DA CÂMARA AUXILIAR DE ENSINO INFANTIL
70 TAINE CRISTINA MIRANDA COSTA AUXILIAR DE ENSINO INFANTIL
71 DIANDRA DE OLIVEIRA SANTANA AUXILIAR DE ENSINO INFANTIL
72 MARIA RITA DA SILVA AUXILIAR DE ENSINO INFANTIL
73 MARJANE DUARTE DE MEDEIROS AUXILIAR DE ENSINO INFANTIL
74 MARIA ILZA GREGORIO AUXILIAR DE ENSINO INFANTIL
75 HILDETE VANIA ALVES DE CARVALHO AUXILIAR DE ENSINO INFANTIL
76 CLESIANO DE ARAÚJO SILVA AUXILIAR DE ENSINO INFANTIL
77 RAQUEL MENDES DA SILVA NASCIMENTO AUXILIAR DE ENSINO INFANTIL
78 LUANA  BATISTA DE AQUINO AUXILIAR DE ENSINO INFANTIL
14 JANILSON BRUN FELIX BARBOSA MÉDICO CLÍNICO GERAL
13 FERNANDA RAYSSA XAVIER DO NASCIMENTO ENFERMEIRA
Macau (RN), 21 de Maio de 2015.
Kerginaldo Pinto do Nascimento- Prefeito Constitucional

Portaria nº 531/2015, DE 19 de maio de 2015.
O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso da atribuição que lhe confere a
Lei Orgânica do Município, 
RESOLVE
Art. 1º - EXONERAR, Vagner Marcelino de Castro, CPF nº. 012.339.894-05,
do Cargo em Comissão de Secretario Adjunto, símbolo CC-1B, lotado (a) na
Secretaria de Gestão e Serviço.
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogando-se as disposições
em contrário.
Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 19 de maio de 2015.
Kerginaldo Pinto do Nascimento- PREFEITO –
Edneide Aurina da Silva Oliveira- Secretária de Administração e Recursos
Humanos

Portaria nº 532/2015, DE 19 de maio de 2015.
O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso da atribuição que lhe confere a
Lei Orgânica do Município, 
RESOLVE
Art. 1º - EXONERAR, Jair Oliveira da Rocha, CPF nº. 736.357.744-72, do
Cargo em Comissão de Diretor, símbolo CC-2, lotado (a) na Secretaria de
Gestão e Serviço.
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogando-se as disposições
em contrário.
Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 19 de maio de 2015.
Kerginaldo Pinto do Nascimento- PREFEITO
Edneide Aurina da Silva Oliveira- Secretária de Administração e Recursos
Humanos

Portaria nº 533/2015, DE 19 de Maio de 2015.
O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso da atribuição que lhe confere a
Lei Orgânica do Município, 
RESOLVE:
Art. 1º - NOMEAR,  Jair Oliveira da Rocha, CPF nº. 736.357.744-72  para o
Cargo em Comissão de Secretario Adjunto, símbolo CC-1B, lotado (a) no (a)
Secretaria de Gestão e Serviços. 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data, retroagindo seus efeitos a
04.05.2015
Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 19 de Maio de 2015
Kerginaldo Pinto do Nascimento- PREFEITO –
Edneide Aurina da Silva Oliveira- Secretária de Administração e Recursos
Humanos

Portaria nº 534/2015, DE 19 de Maio de 2015.
O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso da atribuição que lhe confere a
Lei Orgânica do Município, 
RESOLVE:
Art. 1º - NOMEAR,  Elizabeth Rodrigues Fernandes, CPF nº. 291.661.874-00
para o Cargo em Comissão de Diretor, símbolo CC-2, lotado (a) no (a)
Secretaria de Planejamento e Desenvolvimento Sustentável. 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data, retroagindo seus efeitos a
04.05.2015
Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 19 de Maio de 2015
Kerginaldo Pinto do Nascimento- PREFEITO
Edneide Aurina da Silva Oliveira - Secretária de Administração e Recursos
Humanos

Portaria nº 535/2015, DE 19 de Maio de 2015.
O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso da atribuição que lhe confere a
Lei Orgânica do Município, 
RESOLVE:
Art. 1º - NOMEAR,  Maria Zilda Santos da Costa Mesquita, CPF nº.
566.232.594-49  para o Cargo em Comissão de Gerente de Unidade, símbolo
GUGS-2, lotado (a) no (a) Secretaria de Planejamento e Desenvolvimento
Sustentável. 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data, retroagindo seus efeitos a
04.05.2015
Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 19 de Maio de 2015
Kerginaldo Pinto do Nascimento- PREFEITO
Edneide Aurina da Silva Oliveira- Secretária de Administração e Recursos
Humanos

Portaria nº 536/2015, DE 19 de maio de 2015.
O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso da atribuição que lhe confere a
Lei Orgânica do Município, 
RESOLVE:
Art. 1º - NOMEAR,  Vagner Marcelino de Castro, CPF nº. 012.339.894-05
para o Cargo em Comissão de Assessor Técnico I, símbolo AT-1, lotado (a) no
(a) Secretaria de Gestão e Serviços. 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data, retroagindo seus efeitos a
04.05.2015
Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 19 de maio de 2015
Kerginaldo Pinto do Nascimento- PREFEITO –
Edneide Aurina da Silva Oliveira- Secretária de Administração e Recursos
Humanos
Portaria nº 537/2015, DE 19 de Maio de 2015.
O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso da atribuição que lhe confere a
Lei Orgânica do Município, 
RESOLVE:
Art. 1º - NOMEAR,  Maria do Socorro Maciel Moura, CPF nº. 750.896.534-53
para o Cargo em Comissão de Diretora, símbolo DE-3, lotado (a) no (a)
Secretaria de Educação. 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data, retroagindo seus efeitos a
04.05.2015
Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 19 de Maio de 2015
Kerginaldo Pinto do Nascimento- PREFEITO
Edneide Aurina da Silva Oliveira- Secretária de Administração e Recursos
Humanos

Portaria nº 538/2015, DE 19 de Maio de 2015.
O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso da atribuição que lhe confere a
Lei Orgânica do Município, 
RESOLVE:
Art. 1º - NOMEAR,  Jane Cleide Silva, CPF nº. 652.031.864-72  para o Cargo
em Comissão de Diretora, símbolo DE-3, lotado (a) no (a) Secretaria de edu-
cação. 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data, retroagindo seus efeitos a
04.05.2015
Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 19 de Maio de 2015
Kerginaldo Pinto do Nascimento- PREFEITO
Edneide Aurina da Silva Oliveira- Secretária de Administração e Recursos
Humanos

Portaria nº 539 /2015, de 19 de maio de 2015
O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso da atribuição que lhe confere o
art. 72, inciso IV, da Lei Orgânica do Município.
CONSIDERANDO o que dispões a lei Municipal n° 1079/2011, de 30 de
novembro de 2011, anexo II,
RESOLVE:
Art.1º - Fica atribuído a (o) servidor (a) Rosana Calixto de Souza, CPF n°
904.303.444-49, ocupante do cargo de Auxiliar de Secretaria Escolar,
matrícula n° 10141, com lotação no (a) Secretaria Municipal de Educação, a
Função Gratificada – FG-2 no valor de R$ 700,00 (Setecentos reais).
Art. 2º - Esta Portaria entra em Vigor nesta data, retroagindo seus efeitos a
04/05/2015.
Macau (RN),  19 de maio de 2015.
Kerginaldo Pinto do Nascimento- PREFEITO -
Edneide Aurina da Silva Oliveira- Secretária de Administração e Recursos
Humanos




